岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年度第７４回岐阜県高等学校定時制通信制生徒

生活体験発表大会を開催します

岐阜県高等学校教育研究会定時制通信制部会は、県内の定時制高校（１１校）や通信制高校（８校）で学ぶ

生徒が学校生活での体験を発表することで、生き方を見つめ、将来の展望を明らかにすることを目的として、

岐阜県高等学校定時制通信制生徒生活体験発表大会を開催しています。

このたび、下記のとおり、令和５年度の大会を開催します。

記

 １ 大会名  令和５年度第７４回岐阜県高等学校定時制通信制生徒生活体験発表大会

２ 主 催  岐阜県高等学校教育研究会定時制通信制部会

３ 日 時  令和５年７月８日(土) １２：１０～１６：２０

 ４ 場 所  ＯＫＢふれあい会館 ３階 ３０２会議室

（岐阜市薮田南５－１４－５３）

 ５ 日 程  １２：１０～１２：２０ 開会式

１２：２０～１５：３０ 生活体験発表会

テーマ「学校生活を通して自ら感じたり学んだりした貴重な体験」

１５：３０～１６：００ 審査

１６：００～１６：２０ 表彰式・閉会式

令和５年６月２９日（木） 岐阜県発表資料

担 当  担当係 担 当 者 電 話 番 号

華陽フロンティア

高等学校
副校長 長澤 紀明

代表 058-275-7185

ＦＡＸ 058-275-7186

高校教育課
高校総合

支援係
足立 大輔

内線 8657

直通 058-272-8842

ＦＡＸ 058-278-2822

【概要】

 各校の予選で選ばれた１名ずつの代表計１９名が、学校生活を通して自ら感じたり学ん

だりした貴重な体験を発表します。最優秀賞受賞者は岐阜県の代表として全国大会へと進

出します。